
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 44 «СИБИРЯЧОК» 

(МБДОУ № 44 «Сибирячок») 

 

 

П Р И К А З 

 

  04.07.2023                                                                                            № ДС44-11-278/3 

 

г. Сургут 
 

 
Об организации деятельности  

бракеражной комиссии  

в МБДОУ № 44 «Сибирячок» 

в 2023/2024 учебном году  

             

В целях соблюдения требований Санитарно-эпидемиологических правил  

и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования  

к организации общественного питания населения» в МБДОУ № 44 «Сибирячок» 

(далее – учреждение) в 2023/2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии (далее – комиссия) на 2023/2024 

учебный год: 

1.1. Гриценко Ю.В., заведующий учреждения.  

1.2. Чемекова С.В., шеф-повар, в его отсутствие - и.о. шеф-повара  

Тихонова И.А., повар детского, назначенный приказом заведующего учреждением; 

1.3. Медсестры: Муралева Т.В., Аджиманбетова К.Я.   

2. Комиссии осуществлять деятельность в соответствии с положением  

о бракеражной комиссии МБДОУ № 44 «Сибирячок», утвержденным приказом 

заведующего учреждения от 09.02.2021 № ДС44-16-48/1. 

3. В период отсутствия заведующего учреждением обязанности члена 

бракеражной комиссии возложить на заместителя заведующего по учебно-

воспитательной работе Исмаилову А.А., в ее отсутствие – Усольцеву Г.А., 

заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе. 

4. Приказ вступает в силу с 01.09.2023. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий   

 

Ю.В. Гриценко 


